LEI N~~16, DE io DE NOVEMBRO DE -1989.
"Concede reajuste de vencimentos,salarios e
proventos aos servidores da Câmara Municipal de
Nova Iguaçu e dá outras providências". -.

A cÂMARA MUNICIPAL pE NOVA IGUAÇU, POR SEUS RE
PRESNETANTES LEGAIS, DECRETA' E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

-Art. 19 - Fica concedido aos servidores

da Câmara Municipal de Nova ~guaçu, reajuste'de
40% (quarenta por cento) incidente sobre o valor
base do vencimento e salário do m=s de outubro

Art. 29 - O benefício estabelecido no

artigo 19 é extensivo aos inativos e pensionis-

I tas. Art. 39 _ Estende aos Cargos em Comissão

II1 e Funções Gratificadas, o reajuste previsto nd-artigo 19.

I Art. 49 - As despesas decorrentes da pre -
I sente Lei correrão à conta do orçamentovigente~

\ Art. 59 - Esta Lei entrará em vigor na
I data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, produzindo efeitos a partir de
19 de novembro de 1989.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU,10.
DE NOVEMBRO DE 1989. .

ALUISIO GAMA DE SOUZA
PREFEITO

EDESIO DA CRUZ NUNES

Secretário MunicipaÍ do Gabinete
Civil

PROJETO N o a l.( ~ I <3 '3 .

d\9n.ba ~~a

rublica"o J.L;JJ-IA
':~\Jn.o-lJ~.l..~~SJs1f-"-.

____ 1'. •••